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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА ЗА НАСТАВНО-НАУЧНАТА 
ОБЛАСТ ИМУНОХЕМАТОЛОГИЈА И ХЕМАТОЛОГИЈА НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА 
МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ  „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универ-
зитетот „Гоце Делчев” – Штип донесе Одлука број 2502-101/3 од 29.9.2011 год. за 
распишување на Конкурс зa избор на наставник во сите звања за наставно-научната 
област имунохематологија и хематологија на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

На 4.11.2011 година, Наставно-научниот совет донесе Одлука број 2502-112/3 и 
Решение број 2502-112/4 за претседател, 2502-112/5 член и 2502-112/6 член за формирање 
на Рецензентска комисија за избор на наставник во сите звања за наставно-научната 
област имунохематологија и хематологија на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип во следниов состав:

 – д-р Никола Силјановски, редовен професор;
 – д-р Илија Џонов, редовен професор;
 – д-р Александар Анчевски, редовен професор.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Дневник“ и „Лајм“ на 25.10.2011 
г. Во предвидениот рок се пријави кандидатот вонреден професор д-р Никола Камчев. Врз 
основа на приложената документација на кандидатот, чест ни е на Наставно-научниот 
совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесеме следниов   

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
Кандидатот д-р Никола Камчев е роден на 10 јуни 1948 година во Штип, Република 

Македонија. Основно и средно гимназиско образование завршува во Штип, со континуиран 
одличен успех. Медицински факултет завршува во Скопје, во 1973 година, а 1980 година 
ги завршува специјалистичките студии по трансфузиологија. Звањето примариус му е 
доделено во 1991 година. На 13  јануаеи 1999 година ја одбранува докторската дисертација 
под наслов „Трансфузиолошки детерминантни и односи на ХЦВ инфекцијата кај 
приматели на крв, крвни компоненти и крвни деривати“ и се здобива со титула доктор 
по медицински науки.

Вработување и работно искуство
Во 1973 година се вработува како доктор по општа медицина во Медицински центар 

- Штип.
Од 1980 год. работи како специјалист трансфузиолог во Медицински центар - Штип, 

РЕ Трансфузиологија.
Во периодот од 1980 до 1985 год. е назначен за раководител на РЕ Трансфузиологија.
Во 1985 година е избран за директор на Медицински центар - Штип. Со истиот 

раководи до 1993 година. Потоа се враќа во РЕ трансфузиологија и во 2000 год. е назначен 
за раководител на Дневна трансфузиолошка болница од 2000 год., а во 2003 година е 
назначен за раководител на РЕ Трансфузиологија.

Во 2007 год. е избран во звање професор на Високата здравствена школа  при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

На 15 јуни 2007 год. е избран за член на Универзитетскиот сенат при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип.
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Во 2007 год. е назначен за  директор на Високата здравствена школа при Универзитетот 
„Гоце Делчев” во Штип и член на Ректорската управа.

Во 2008 год. е избран во звање вонреден професор на Факултетот за медицински 
науки и е назначен за декан на Факултетот за медицински науки  при Универзитетот „Гоце  
Делчев“ во Штип.

На 15 септември 2011 год. е избран, по втор пат, за декан на Факултетот за медицински 
науки и член на Ректорската управа.

Наставно звање:  вонреден професор. 

Наставна област 
Факултет за медицински науки на Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип

 – Трансфузиологија;
 – Хематологија;
 – Основи на хематологија и трансфузиологија;
 – Болничко згрижување;
 – Прва помош;
 – Организација на здравствена служба;
 – Геријатрија;
 – Имунологија;
 – Современи дијагностички методи и  постапки;
 – Клиничка трансфузиологија;
 – Трансфузиски трансмисивни заболувања.

 
Интерес во науката
Научноистражувачка и клиничка медицина од областа на имунохематологија, 

трансфузиологија, хематологија, геријатријата и сл. 

Членство во професионални асоцијации 
1. Член на МЛД од 1973 година. 
2. Член на Лекарската комора на Македонија. 
3. Член на Здружението на хематолози и трансфузиолози.
4. Член на Здружението на трансфузиолози на Македонија.
5. Член на Советот на Медицински факултет - Скопје.
6. Член на Советот на Републички завод за трансфузиологија.
7. Член на Претседателството на Здружението на трансфузиолози и хематолози         

на Македонија.
8. Член на Претседателство на Здружението на трансфузиолози на Македонија.
9. Претседател на Совет за трансфузиона медицина при Министерство за          

здравство во Владата на Република Македонија.
10. Потпретседател на македонскиот Црвен крст во два мандата.
11. Член на Националниот координативен механизам при Министерството за здравство 

(Глобален фонд за борба против ХИВ/СИДА, туберкулоза и маларија).  
12. Член на Ректорската управа при Универзитетот „Гоце Делчев” во Штип.
13. Член на Наставно-научен совет на Факултетот за медицински науки во Штип.

Посета на меѓународни конгреси во последните пет години
1. EUROMEDLAB, 2007, Amsterdam.
2. IV Конгрес на педијатрите на Македонија со интернационално учество, Охрид, 18-22 

септември 2007.
3. Конгрес на лекарите на Македонија со меѓународно учество, Охрид, 10-13.10.2007.
4. Конгрес на инфектолозите на Македонија со меѓународно учество, Охрид, 13-

16.2007. 
5. XVII  ISBT European Regional Conference, Europe,  Madrid, Spain, June 23-27, 2007.
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6. III Конгрес на инфектолозите на Македонија со меѓународно учество, 13-16 јуни 
2007, Охрид, Р. Македонија.

7. XV Congress of Balkan Clinical Laboratory Federation, 4-7 Septemvri, 2007, Antalija 
Turcija.

8. IV Конгрес на педијатрите на Македонија со интернационално учествоОхрид, 18-22 
септември, 2000.

9. XXX International Congress of the ISBT, Macao, SAR, China, June 7-12.2008.
10. XIX Regional Congress the International Society of Blood Transfusionn-Estern Mediter-

ranean and Europe, Cairo, Egypt, 21-25 March 2009.
11. III Конгрес на трансфузиолозите на Република Македонија, Охрид, 10-14.6.2009. 
12. Конгрес на ревматолози на Република Македонија со меѓународно учество, Охрид, 

2009.
13. Meta NET Preoject Scintifi c Conference: Brucellosis in SEE and Mediterrean Rwegion, 

Struga, 2009.
14. XXXI International Congress of the Internatiolal Society of Blood Transfusion in joint 

cooperation with the 43 Congress of the DGTI Berlin, Germany, 26 June- 1 July 2010.
15. Congres of Serbian nuclear medicine society, Kraguevac, June 23-26, 2010.
16. Transfusion Medicine Congress of Serbia with international partipation, November 10-

12, 2010, Belgrad.
17. 16 th Congress of the Balkan Stomatological Society, Bucharest, Romania, April 28th-

May 1 st 2011. 
18. 21 st Regional Congress of the ISBT, Europe Lisbon, Portugal, June 18-22, 2011.             
19. XVIII Конгрес на лекарите на Р.Mакедонија со меѓународно учество, 15-18 јуни, 

2011, Охрид. 
20. Пети конгрес на фармацијата на Р.Македонија со меѓународно учество, Охрид,  21 

-25 септември. 
21. Congress of the European Association for Predictive, Preventive and Personalised Medi-

cine, Bon, 2011.
22. Second international medical congress, 7-11 September 2011, Nesebar, Bulgaria.

Автор на следниве учебни помагала и монографии: 
1. Трансфузиски трансмисивни заболувања, 2001 година. 
2. Трансфузиолошки аспекти на хепатитис Ц вирусна инфекција, 2002 година. 
3. Прирачник за едукација на мотиватори во крводарителството, 2006 година. 

 – Коавтор:
1. Најчести инфективни заболувања во Република Македонија, 2007 година.

Проекти поднесени до Министерството за образование и наука, 2011
1. Пациент специфични индуцирани плурипотентни матични (IPS) клетки- демонстрација на 

принципите за ткивна регенерација и проучување на болеста. Доц. д-р Дарко Бошнаковски, 
проф. д-р Никола Камчев со соработници

2. Стоматолошки менаџмент на тромботични пациенти. Доц. д-р Цена Димова, проф.д-р Никола 
Камчев со соработници

3. Улогата на инхибиторите на рецептори - ин витро тромбоцитни агрегациони испитувања и 
анимален модел за визуализација на тромбоцитна атхезија и формирање на тромб. Проф. д-р 
Емилија Јаневиќ-Ивановска, проф. д-р Никола Камчев со соработници

4. Подобрување на истражувачките капацитети на новата универзитетска лабораторија по 
патофизиологија и физиологија Главен истражувач: проф. д-р Никола Камчев Пријава за 
финансирање од програмата и буџетот на УНЕСКО за 2010-2011.

Признанија и награди
1. Диплома од Сојузот на здруженијата на лекарите на Македонија (8.9.1985 г.).
2. Плакета од Сојузот на здруженијата на лекарите на Македонија (6.4.1990 г.).
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3. Повелба „Д-р Трифун Пановски“ од Сојузот на здруженијата на лекарите на 
Македонија (7.4.2002 г.).

4.  Собранието на Општина Штип за значаен развој на трансфузиолошката служба 
во Општина Штип на 8.11.1986 година му доделува награда „8 Ноември“, највисоко 
општинско признание.

5. За ангажирање во развојот на Црвениот крст и негувањето на благородната и хумана 
мисија на Црвениот крст на Југославија и Македонија е носител на највисоките  
признанија на Црвениот крст на поранешна Југославија и Република Македонија.

6. Во знак на признание за особен придонес, развој и афирмација на медицинските науки, 
Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип,  на 27.3.2010 год. му доделува благодарница. 

Рецензии
1. Практикум по педијатрија од проф. д-р Мирјана Ќаева-Пејковска  наменета 

за студенти на Факултетот за медицински науки, тригодишни стручни студии на 
Високата здравствена школа.

2. Медицинска генетика од проф. д-р Мирјана Ќаева-Пејковска, наменета за суденти 
на Факултетот за медицински науки.

3. Педијатрија од проф. д-р Мирјана Ќаева-Пејковска, наменета за студенти на 
Факултетот за медицински науки, тригодишни стручни студии на Високата здравствена 
школа.

4. Ургентни состојби во стоматологијата од доц. д-р Цена Димова, наменета за 
студенти на општа стоматологија и на студенти на тригодишните стручни студии за 
забни техничари – протетичари.

5. Фетална анатомија и конгенитални аномалии од проф.д-р Елизабета Зисоска, 
наменета за студенти на Факултетот за медицински науки.

6. Хигиена ао медицинска екологија од проф. д-р Михаил Кочубовски и науч. сор. 
д-р Владимир Кендровски, наменет за студенти на Факултетот за медицински науки.

Уредувачки одбор на стручни списанија:
1. Ние, вие и здравје (ISSN 1857-5463) информативно-стручна медицинска публикација;
2. Medicina Moderna journal (ISSN 1223-0472) is a monthly publication edited by the 

Romanian College of Physicians- the Bucharest Offi ce.

Член на Организациониот одбор на Првиот конгрес на трансфузиолозите на 
Македонија со меѓународно учество, Охрид, 10 -13 октомври 2000 г.

Потпреседател на Вториот конгрес на трансфузиолозите со меѓународно учество, 
Охрид, 29.9.-2.10.2004 г.
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IV Конгрес на педијатрите на Македонија со интернационално учество
Охрид, 18-22 септември 2007.
122. Витларова Ј.; Камчев Н.: АНЕМИЈА КАЈ ХОСПИТАЛИЗИРАНИ И 

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ ДЕЦА ВО ДЕТСКОТО ОДДЕЛЕНИЕ ВО ШТИП
IV Конгрес на педијатрите на Македонија со интернационално учество
Охрид, 18-22 септември 2007.
123. Камчев Н.; ТРАНСФУЗИЈА НА ЕРИТРОЦИТНИ КОНЦЕНТРАТИ ПРИ 

ПОСЕБНИ КЛИНИЧКИ  СОСТОЈБИ  КАЈ  БОЛНИ ХОСПИТАЛИЗИРАНИ И 
ЛЕКУВАНИ ВО ДЕТСКОТО ОДДЕЛЕНИЕ  ВО  ШТИП

IV Конгрес на педијатрите на Македонија со интернационално учество
Охрид, 18-22 септември 2007.
Во периодот од последниот избор се објавени и презентирани следниве трудови:
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IES IN REPEATED BLOOD DONORS FOR THE EASTERN PART OF REPUBLIC OF 
MACEDONIA

XXX International Congress of the ISBT, Macao, SAR, China, June 7-12.2008. Vox San-
guinis, Volume 95, Suplement 1, July 2008 , 269-270. 
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PART OF REPUBLIK OF MACEDONIA 
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ТЕШКИ МЕТАЛИ 

ВО СЕРУМОТ ВРЗ ЗДРАВЈЕТО КАЈ РУДАРСКАТА ПОПУЛАЦИЈА ВО 
ПРОБИШТИП

Епилепсија, списание на Здружението на невролозите на Македонија, декември 2008, 
стр.55-66.
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ERS BLOOD DONORS AND OTHER HUMAN POPULATION
22 nd Regional Congress of the ISBT, November, 20-23, 2011 Taipei, Taiwan.
Kamcev N, Kamceva G, Velickova N, Vitlarova J, Panov Z, Ivanovska V.: PREVENTION 

FROM TRANSFUSION TRANSMISSIVE DISEASES IN THE REGIONAL CENTER FOR 
TRANSFUSION MEDICINE IN STIP, REPUBLIC OF MACEDONIA FOR THE PERIOD 
2009-2010

22 nd Regional Congress of the ISBT, November 20-23, 2011 Taipei, Taiwan.

ЗАКЛУЧОК И МИСЛЕЊЕ

Кандидатот вонреден професор д-р Никола Камчев со неговото целокупно досегашно 
образование од областа на медицинските науки, како и врз основа на неговата интензивна 
и продуктивна наставна, стручна и научноистражувачка дејност, Наставно-научниот 
совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип, по 
претходна иницијатива на три студиски оддели, донесе Одлука за почнување на постапка за 
предвремен избор во звање редовен професор на вонреден професор д-р Никола Камчев, во 
согласност со важечките акти на Универзитетот. Откако од страна на Телото за правилна 
примена на Правилникот за единствените критериуми и постапката за избор во наставно-
научни, наставно-стручни и соработнички звања при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип, 
Ректорската управа донесе Одлука за давање на согласност за распишување на Конкурс за 
предвремен избор на вонреден професор д-р Никола Камчев во звање редовен професор 
(Одлука број 0901- 901/12) од 12.9.2011 година.

Од извештајот и предложениот список на трудови, кои ги објавил кандидатот  вонреден 
професор д-р Никола Камчев во стручната и научна периодика, објавените трудови кои ги 
соопштил на стручни и научни собири во земјава и во странство, може да се заклучи дека 
трудовите се работени со коректна современа методологија и имаат значајна теоретска и 
практична вредност.

Врз основа на прикажаната анализа и оценка на трудовите и целокупната стручна и 
научна активност на кандидатот вонреден професор д-р Никола Камчев, констатиравме дека 
ги исполнува сите услови за избор на наставник во звањето редовен професор за наставно-
научната област имунохематологија и хематологија на Факултетот за медицински науки 
при Универзитет  „Гоце Делчев“ во Штип.

За време на овој изборен период кандидатот има остварено наставно-образовна актива 
(НО) 563 поени, научноистражувачка дејност (НИ) 276 поени и стручно-апликативна и 
организациско-развојна активност (САОП) 133 поени или вкупно 972  поени.              

Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на наставно-научни-
от совет да го усвои предлогот на Рецензентската комисија и Предлог-одлуката да ја доста-
ви до Универзитетскиот сенат за вонреден професор д-р Никола Камчев да се избере во 
звање редовен професор за наставно-научната област имунохематологија и хемато-
логија на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Д-р Никола Силјановски, редовен професор, с.р.
Д-р Илија Џонов, редовен професор, с.р.
Д-р Александар Анчевски, редовен професор, с.р.
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Табела за вреднување на активностите на проф. д-р Никола Камчев во изборниот 
период според критериумите за избор на наставници и соработници на 

Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип
Вид на активност Број Поени Вкупно
Наставно-образовна (НО)
Позитивно рецeнзирана скрипта 2 х 8 = 2 8 16
Интерна скрипта од предавања  7 х 4 = 7 4 28
Итерна скрипта од вежби   7 x 2 = 7 2 14
Издавање на наставни содржина и помагала во електронска форма 
(на ЦД, ДВД и сл.) 7 x 6=

7 6 42

Рецензент на учебник, скрипта или сл.
x1

6 1 6

Научнопопуларна статија во стручно-методско списание  во земјата 
или во странство 
3x1
3 x2

3
3

1
2

3
6

Научнопопуларна статија во весник, учество во РТВ програма x 0,5= 4 0,5 2
Ментор на одбранета специјалистичка работа 16x2=30 4 2 8
Член на комисија за одбрана на магистерска  и специјалистичка 
работа 5x1=4

5 1 5

Раководител на студент или ученик во учество на студентска или 
ученичка манифестација
2x1=2

2 1 2

Основач  на  наставна лабораторија
7x2=14

7 2 14

Предавања (неделен просечен фонд на часови во двата семестра во 
изборниот период) 
2008/2009 14x1,5=21+8=29   Општа медицина
2008/2009 8x1,5=12+5=17  ВЗШ –сестри
2008/2009 11x1,5=16,5+7=23,5  ВЗШ –лаборанти
2008/2009 3x1,5=4,5+3=7,5  ВЗШ –физиотерпевти
2009/2010 14x1,5=21+8=29 Општа медицина
2009/2010 1x1,5=1,5 +1=2,5  Стоматологија
2009/2010 8x1,5=12+5=17  ВЗШ –сестри
2009/2010 11x1,5=16,5+7=23,5  ВЗШ –лаборанти
2009/2010 3x1,5=4,5+3=7,5  ВЗШ –физиотерпевти
2009/2010 4x1,5=6+2=8 ВЗШ – Оптометрија
2010/2011 14x1,5=21+8=29 Општа медицина
2010/2011 1x1,5=1,5 +1=2,5  Стоматологија
2010/2011 8x1,5=12+5=17  ВЗШ –сестри
2010/2011 11x1,5=16,5+7=23,5  ВЗШ –лаборанти
2010/2011 3x1,5=4,5+3=7,5  ВЗШ –физиотерпевти
2010/2011 4x1,5=6+2+8 ВЗШ – Оптометријa

77

87,5

87,5

252
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Вежби (неделен просечен фонд на часови во двата семестра во 
изборниот период) 

2008/2009   2x0,2=0,4 Општа медицина
2008/2009 6x0,2=1,2 ВЗШ –Сестри
2008/2009 10x0,2=2 ВЗШ –Лаборанти
2008/2009  3x0,2=0,6 ВЗШ –Физиотерпевти

2009/2010  2x0,2=0,4  Општа медицина
2009/2010 1x0,2=0,2 Стоматологија
2009/2010 6x0,2=1,2 ВЗШ –Сестри
2009/2010 10x0,2=2 ВЗШ –Лаборанти
2009/2010 3x0,2=0,6 ВЗШ –Физиотерпевти

2010/2011 2x0,2=0,4  Општа медицина
2010/2011 1x0,2=0,2 Стоматологија
2010/2011 6x0,2=1,2 ВЗШ –Сестри
2010/2011 10x0,2=2 ВЗШ –Лаборанти
2010/2011  3x0,2=0,6 ВЗШ –Физиотерпевти

4,2

  
 

4,4

4,4

13

Одржани предавања (или консултации) на постдипломски студии по 
одржан курс
22 X 3 =

22 3 66

Одржани вежби на постдипломски студии по одржан курс
6 X 1,5 =9

6 1,5 9

Рецензент на соработници и наставници
45 x 1 = 45

50 1 50

Статија во наставно-образовно списание
3 X 9 =27

3 9 27

Вкупно НО 563
Научноистражувачка дејност (НИ)
Монографија или научна книга 3 х10= 3 10 30
Дел од монографија или научна книга 1 х6= 1 6 6

Прегледан труд (СЦИ/ЦА/останати
7
5

9
6

63
30

Труд со оригинални научни резултати, објавени во зборник од 
трудови на научен собир  16х2= 16 2 32
Пленарно предавање на научен собир  2 х 3 = 1 3 3
Одржано предавање по покана на научна институција, 2х2= 2 2 4
Учество на научен собир со реферат (постер/усно) 10х1= и во 
странство 20х2=

10
20

1
2

10
40

Раководител на научен проект 
1x4=4

1 4 4

Учесник во научен проект (макс. во три проекти)  3х2= 3 2 6
Член на уредувачки одбор на научно списание (СЦИ/ЦА/останати) 
1x4/4x2/x1=

1
4

4
2

4
8

Уредник на зборник на трудови 2x2= 2 2 4
Уредник на зборник на трудови од научен собир 1x1= 1 1 1
Член на организационен или научен одбор на научен собир,
11x1=

6 1 6

Награди - признанија за научни постигнувања 7x5= 4 5 20
Студиски престој во странство
3х8=

1 8 8
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Вкупно НИ: 276
Стручно-апликативна и организациско-развојна (САОР)
Книга 2x10 2 10 20
Труд во стручно (научно-популарно) списание 3 2 6
Труд објавен во зборник од трудови на стручен собир
3 x 3 = 3 3 9
Пленарно предавање на стручен собир
8х2=2

2 2 4

Уредник на стручно списание
1x3=

1 3 3

Член на уредувачки одбор на стручно списание
x0,5

0,5 0,2 1

Претседател на организационен или програмски одбор на стручен 
собир
4x2

1 2 2

Учесник во научен проект (максимум во три проекти) во 8 или х5= 3 5 15
Елаборати и експертизи 15х2= 10 2 20
Стручни награди и признанија 7х4= 4 4 16
Претседател на универзитетски или владини тела 2x10 1 10 10
Декан       1x12= 1 12 12
Раководител на завод 1 3 3
Член на факултетски орган, комисија   x 2 6 2 12

Вкупно САОР 133
ВКУПНО 972              


